
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE /  SG 
 
 
Progettazione per la riqualificazione della sede camerale di Alba – 
Approvazione layout architettonico finale. CIG B127F165E0 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
VISTO 

 
- che il Consiglio Camerale con provvedimento n. 8/C 

dell'11/12/2023 ha approvato il Preventivo economico e il Piano degli Investimenti 
per l’esercizio 2024 e con provvedimento n. 2/C del 24/06/2024 ha approvato 
l'Aggiornamento al Preventivo; 

 
- che la Giunta Camerale con provvedimento n.163 

dell'11/12/2023 ha approvato il Budget Direzionale 2024 sottoposto dal Segretario 
Generale e con delibera n. 79 del 24/06/2024 ha approvato l'Aggiornamento al 
Budget; 

 
- che il Segretario Generale con provvedimento n. 754/SG del 

27/12/2023 ha affidato i Budget direzionali ai dirigenti; 
 

 - il D.lgs. n. 36/2023, Codice dei contratti pubblici, di seguito 
semplicemente “Codice”;  

 
- che ai sensi dell’art. 1, comma 1 del Codice, le stazioni 

appaltanti e gli enti concedenti perseguono il risultato dell’affidamento del contratto 
e della sua esecuzione con la massima tempestività e il migliore rapporto possibile 
tra qualità e prezzo, nel rispetto dei principi di legalità, trasparenza e concorrenza; 

 
- che ai sensi dell’art. 1, comma 3 del Codice, il principio del 

risultato costituisce attuazione, nel settore dei contratti pubblici, del principio del 
buon andamento e dei correlati principi di efficienza, efficacia ed economicità; 

                            - che il provvedimento sarà pubblicato nella sezione 
Amministrazione trasparente, come previsto dagli articoli 20 e 28 del D.Lgs. 36/2023 
e dall'art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. in materia di trasparenza; 
  
 - il codice di comportamento della Camera di commercio di 
Cuneo approvato con delibera n. 143 del 19/12/2022 ed attuato con determinazione 
n. 732/SG del 30/12/2022; 
 
 - che ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. il 
Responsabile unico del progetto coincide con il Provveditore, Dott. Davide Tortora 

 
 

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000518 del 17/07/2024



CONSIDERATO 
   

- la delibera n. 148 del 20/11/2023 con cui la Giunta camerale ha 
approvato i lavori di adeguamento della sede di Alba ai fini della sicurezza, della 
trasmissione dei dati, dell’adeguamento dell’impianto di illuminazione e 
dell’efficientamento energetico;  
 

- la determinazione dirigenziale n. 250 del 16/04/2024 con la 
quale è stata affidata all’Architetto Dattrino Riccardo, titolare dello Studio LAB RD 
(C.F. DTTRCR72D19L750F P.IVA 03884420047) con sede in Via Gramsci, 16 – 
12011 Borgo San Dalmazzo (CN), la progettazione per la riqualificazione della sede 
camerale di Alba, in conformità al D.Lgs. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici), 
procedendo con la stipula della trattativa diretta n. 4242085 per l’importo di € 
39.800,00 (oneri fiscali e contributivi esclusi);  
 

- che l’Architetto Dattrino, dopo sopralluoghi e confronti con la 
dirigenza e il personale camerale, in data 4 giugno 2024 ha trasmesso il layout 
architettonico riferito alla sede di Alba, recependo le indicazioni formulate dall’Ente; 

 
- che in data 2 luglio 2024 i dirigenti dell’Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli, Direzione Interregionale Liguria Piemonte Valle d'Aosta, dott. Massa 
Nicola e dott. Aimar Davide, hanno approvato ufficialmente il layout elaborato 
dall’Arch. Dattrino, allegato in parte integrante al presente provvedimento 

 
DETERMINA 

 
− di approvare il layout presentato dall’Arch. Dattrino e allegato quale parte 

integrante al presente provvedimento. 
 
 

                               Il Segretario Generale  
                              (Dott.ssa Patrizia Mellano) 

 
 
 
 

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”  


		2024-07-17T18:52:48+0200
	Camera di Commercio 
	Mellano Patrizia
	Sottoscrizione documento




